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l. Rozpočet obce na rok  2022


Základným  nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol  rozpočet  obce  na rok  2022.

Obec  na  rok  2022  zostavila  rozpočet  podľa  ustanovenia  § 10 odsek 7 zákona č.583/2004 Z .z.  
o rozpočtových  pravidlách  územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov  v znení  
neskorších  predpisov. 


Hospodárenie obce  sa riadilo  podľa  schváleného rozpočtu   na rok  2022. 

Rozpočet  bol  schválený  obecným  zastupiteľstvom   dňa 9.12.2021  uznesením č. 27/2021

Úpravy rozpočtu boli prerokované a schválené na zasadnutí Obecného  zastupiteľstva dňa:

-prvá zmena schválená dňa  23.6.2022 uznesením č. 19/2022

-druhá zmena schválená   15.12.2022 uznesením č. 26/2022


Rozpočet obce k 31.12.2022 


 


Schválený rozpočet 
 Schválený rozpočet 

po poslednej zmene

Skutočné 

plnenie príjmov/ 
čerpanie výdavkov


k 31.12.2022

% plnenia 
príjmov/


% čerpania 
výdavkov 

k rozpočtu po 
zmenách

Príjmy celkom 669 099,00 791 075,56 772 925,32 98,02

z toho :

Bežné príjmy 665 799,00 784 983,98 766 833,74 97,68

Kapitálové príjmy 1 000,00 3 490,00 3 490,00 100,00

Finančné operácie 0,00 0,00 0,00
Príjmy RO s právnou 

subjektivitou 2 300,00 2 601,58 2 601,58 100,00

Výdavky celkom 669 099,00 821 382,02 821 139,60 99,97

z toho :

Bežné výdavky 402 809,00 502 343,86 502 102,43 99,95

Kapitálové výdavky 45 000,00 71 801,80 71 800,98 99,99

Finančné výdavky 45 365,00 45 365,50 45 365,33 100,00
Výdavky RO s právnou

subjektivitou 175 925,00 201 870,86 201 870,86 100,00

Rozpočtové 
hospodárenie obce 0,00 -30 306,46 -48 214,28
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    2. Rozbor  plnenia  príjmov   za rok  2022


2.1. Bežné  príjmy


2.1.1 Bežné  príjmy – daňové  príjmy  :


a/Výnos  dane  z  príjmov  poukázaný  územnej  samospráve

Predpokladaná  finančná čiastka  zapracovaná do rozpočtu  bola výške 355 000,00 Eur. 

Zo štátneho  rozpočtu  bola poukázaná suma  417 048,45 Eur, čo  predstavuje  plnenie 117,48%

 k  pôvodnému rozpočtu  .                                                                                                                                                                                                                                               

 b/ Daň  z nehnuteľnosti

 Z rozpočtovaných 65 500,00 Eur , bol skutočný  príjem  k 31.12.2022  vo výške 65 182,56 Eur, čo  
je 99,52  % oproti pôvodnému rozpočtu .

 Príjmy  dane  z pozemkov  boli vo výške  51 546,94 Eur, dane  zo stavieb a bytov  boli vo výške

 13 635,62 Eur .        

c/Daň  za psa  bolo rozpočtovaných 1 000,00Eur, príjem bol 1 031,22Eur čo je 103,12 % oproti 
pôvodnému rozpočtu .


Schválený 

rozpočet 

Schválený rozpočet 

po poslednej zmene

Skutočné 

plnenie príjmov

% plnenia príjmov

 k rozpočtu po zmenách

669 099,00 788 473,98 770 323,74 97,70

Schválený 

rozpočet 

Schválený rozpočet 

po poslednej zmene

Skutočné 

plnenie príjmov

% plnenia príjmov

 k rozpočtu po zmenách

665 799,00 784 983,98 766 833,74 97,69

Schválený 

rozpočet 

Schválený rozpočet 

po poslednej zmene

Skutočné 

plnenie príjmov

% plnenia príjmov

 k rozpočtu po zmenách

464 002,00

529 154,41 529 151,64 99,99
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d/ Daň za užívanie  verejného priestranstva bolo rozpočtovaných 50,00€ , skutočnosť bola 185,00  
Euro čo  je 370 % oproti  schválenému  rozpočtu .

e/ Daň  za komunálny  odpad  a drobný  stavebný odpad   rozpočtovaných 32 350,00 Eur ,skutočný  
príjem bol 35 586,39  Eur, čo predstavuje 110,00% oproti pôvodnému  rozpočtu

f/ Daň za jadrové zariadenia  : schválený rozpočet 10 102,00Eur,  skutočný príjem 10 102,42 Eur 
čo predstavuje 100,00% oproti  schválenému rozpočtu .

g/ drobný stavebný odpad bolo rozpočtovaných 0,00€ , skutočnosť bola 15,60  Euro 


2.1.2. Bežné  príjmy – nedaňové  príjmy :


a/ Správne  poplatky 

 Rozpočtovaných  bolo 2 000,00 Eur, skutočný  príjem  bol  2 520,47 Eur, čo predstavuje 126,02 % 
oproti pôvodnému rozpočtu 

b/ 0statné  príjmy  za Obec  Lukáčovce

 Patria  sem  nasledovné  príjmy :


Schválený 

rozpočet 

Schválený rozpočet 

po poslednej zmene

Skutočné 

plnenie príjmov

% plnenia príjmov

 k rozpočtu po zmenách

132 534,00 137 764,00 137 735,36 99,98

Nájomné-byty 43 275,73

Poplatok za MR 359,00

kopírovanie 10,94

Cintor.popl+ DS 902,00

Pokuty - prijaté 692,00

Poplatok za predajné miesto 295,00

Poplatky za KD 1875,00

Stravné dôchodcovia 17 176,94

Vodné 22 752,93

Príjmy z výťažkov lotérií 1,34

Vratky 0,00
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2.1.3. Transfery  


Transfery boli  účelovo viazané  a boli  použité  v súlade  so zákonom.


Obec  prijala  nasledovné  granty  a transfery:


Ostatné príjmy/292/ 1 506,81

Kúrenie byty 24 794,14

Teplá voda 6 404,44

stočné 2 778,12

Osvetlenie spoloč. priest. 1 818,21

Poistné byty 1 059,41

Režijné náklady 4 374,70

Ostatný prenájom 2 080,96

Ostatné poplatky 128,85

 vodomery 2 928,37

SPOLU 135 214,89

Schválený 

rozpočet 

Schválený rozpočet 

po poslednej zmene

Skutočné 

plnenie príjmov

% plnenia príjmov

 k rozpočtu po zmenách

69 263,00 118 065,57 99 946,74 84,65

Poskytovateľ                                           Suma 

     v   Eurách

  Účel

Krajský školský úrad        75 549,90 Školstvo

Krajský úrad pre CD a PK 49,98 Cestná doprava a pozemné komunikácie

Krajský úrad

 životného prostredia 115,87 Životné prostredie
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2.1.4 Kapitálové príjmy


Obec predala pozemky  súkromným  osobám / 8 kupujúcich/

 Časti p.č. 362/1 - 294m2,  363/1 -55 m2   


2.1.5 Príjmové finančné operácie


3. Rozbor  čerpania  výdavkov   za rok  2022


Okresný  úrad 222,78 Skladník CO

Krajský školský úrad                                          723,00 Vzdelávacie poukazy

Okresný úrad Nitra 404,61

Dotácia  na úseku hlásenia pobytu 
občanov a REBGOBa na úseku registra 

adries 

Krajský školský úrad 5 733,00  MŠ- predškoláci

UPSVR v Nitre
                               


           79,67
                      Refundácia – pohrebné 

náklady

VÚC 900,00 Projekt na kultúru

Okresný úrad v Nitre 1 915,31 Transfer na voľby a referendum

Okresný úrad Nitra 4 198,82 Refundácia COVID 19

UPSVR v Nitre 1 092,00
                  Strava pre deti 

ZŠ+predškoláci

Ministerstvo vnútra SR 1 349,50 Refundácia prenesený výkon ŠS

Okresný úrad v Nitre 6 856,00 Refundácia odídenci UKRAJINA

Ministerstvo hospodárstva SR 756,30 Dotácia na energošeky

Schválený 

rozpočet 

Schválený rozpočet 

po poslednej zmene

Skutočné 

plnenie príjmov

% plnenia príjmov

 k rozpočtu po zmenách

1 000,00 3 490,00 3 490,00 100,00

Schválený 

rozpočet 

Schválený rozpočet 

po poslednej zmene

Skutočné 

plnenie príjmov

% plnenia príjmov

 k rozpočtu po zmenách

0,00 0,00 0,00 0,00
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Výdavky obce boli čerpané v súlade so  schváleným rozpočtom a v súlade so zmluvami  o poskytnutí 
dotácií zo štátneho rozpočtu.


Rozpočet výdavkov  je vnútorne členený na bežné výdavky, kapitálové výdavky a výdavkové 
finančné operácie.

3.1.  Bežné  výdavky  na rok  2022


Rozbor významných položiek bežného rozpočtu: 

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania

Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, starostu obce, hlavnej kontrolórky, poslancov.

Z rozpočtovaných výdavkov 121 514,00 EUR bolo skutočné čerpanie  v sume 148 217,09 EUR, čo 
je 121,97 % čerpanie. Navýšenie oproti pôvodnému rozpočtu nastalo v dôsledku vyplatenia 
odchodného bývalému starostovi 

Poistné a príspevok do poisťovní

Z rozpočtovaných výdavkov 43 736,00 EUR bolo skutočne čerpané  v sume 50 751,21EUR, čo je 
116,04 % čerpanie. 

Tovary a služby

Z rozpočtovaných výdavkov 167 997,00 EUR bolo skutočne čerpané  v sume 193 456,32 EUR, čo je 
115,15% čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk obce , ako sú cestovné náhrady, 
energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné  a ostatné tovary a služby.

Bežné transfery

Z rozpočtovaných výdavkov 7 560,00EUR bolo skutočne čerpané v sume 17 848,98EUR, čo 
predstavuje 236,10% čerpanie. Navýšenie oproti pôvodnému rozpočtu nastalo v dôsledku dotácie 
na odídencov, prenesený výkon štátnej správy a navýšenie ostatných transférov zo ŠR 


Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     finančnými 
výpomocami

Z rozpočtovaných výdavkov 16 242,00EUR bolo skutočne čerpané v sume 16 324,15 EUR, čo 
predstavuje 100,51  % čerpanie. 


 3.2. Kapitálové  výdavky


  

3.2. Kapitálové výdavky –    Rekonštrukcia bočnej  časti Družstevného domu- 24 400,36€


Schválený 

rozpočet 

Schválený rozpočet 

po poslednej zmene

Skutočné 

plnenie príjmov

% plnenia príjmov

 k rozpočtu po zmenách

669 099,00 821 382,02 821 139,60 99,97

Schválený 

rozpočet 

Schválený rozpočet 

po poslednej zmene

Skutočné 

plnenie príjmov

% plnenia príjmov

 k rozpočtu po zmenách

45 000,00 71 801,80 71 800,98 99,99
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-                 Budovanie zberného dvora – 22 744,82€

-                PD – chodník popri hlavnej ceste – 500,00€

-               Vybudovanie detského ihriska v strede obce- 24 155,80€ 

            


3.3. Výdavkové  finančné  operácie  


V roku 2022 obec splácala  nasledovné úvery :     úver ŠFRB  vo výške           26 793,89 Eur 

       	 	 	 	 	 	         Úver –MŠ                            18 571,44 Eur

4. Finančné   usporiadanie    voči :


a. právnickým  osobám  zriadeným  obcou

b. štátnemu    rozpočtu a VÚC


a/ Základná  škola  s Materskou  školou   Lukáčovce

Prevod  finančných  prostriedkov:

Prenesené  kompetencie                     82 006,00 Eur

Originálne  kompetencie                  118 590,00 Eur

Poukázanie vlastných príjmov školy  2 601,58 Eur


b/Finančné  usporiadanie  voči  štátnemu  rozpočtu : Eur


Schválený 

rozpočet 

Schválený rozpočet 

po poslednej zmene

Skutočné 

plnenie príjmov

% plnenia príjmov

 k rozpočtu po zmenách

45 365,00 45 365,50 45 363,33 100,00

Poskytovateľ Účel
Poskytnuté 

FP Použité  FP  Rozdiel

Krajský školský úrad Školstvo 82 006,00 79 259,38 2 746,62

Ministerstvo 
hospodárstva SR Dotácia na energošeky 756,30 756,30 0

KÚ pre CD a PK komunikácie 49,98 49,98 0

KÚ živ. prostredia Životné prostredie 115,87 115,87 0

Okresný úrad Skladník  CO 222,78 222,78 0

Okresný úrad Evidencia obyv.+ RA 404,61 404,61 0

VUC Nitra Dotácia na podporu športu  900,00 900,00 0

Okresný úrad Niítra Refundácia- COVID 19 4 198,82 4 198,82 0

UPSVR Nitra Strava- ZŠ+predškoláci 3 471,40 2619,90 851,50
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5. Bilancia  aktív  a pasív


Aktíva    / zo súvahy   3 a 4 stĺpec /


Pasíva


Okresný úrad v Nitre Refundácia- odídenci UK 5 856,00 5 856,00 0

Okresný úrad v Nitre

Refundácia odmeny 
prenesený výkon štátnej 

správy 1349,50 1349,50 0,00

Okresný úrad v Nitre
Voľby VUC + komunálne, 

referendum 1 915,31 1 915,31 0,00

Aktíva Netto 2022 Netto 2021

Majetok spolu 2 051 921,98
 2 141 153,85


Neobežný majetok z toho: 1 636 334,15 1 686 606,91

Nehmotný majetok

Hmotný majetok 1 447 250,72 1 497 523,48

Pozemky 410 189,51 395 199,44

Stavby 931 940,36 1 038 262,55

Samostatné hnuteľné veci 4 971,10 5 396,36

Ostatný DHM 58 404,93 58 662,13

Obstaranie DHM 41 744,82 3,00

Dlhodobý finančný majetok 189 083,43 189 083,43

Realizovateľné cenné papiere-ZVS 189 083,43 189 083,43

Obežný majetok 415 587,83 454 546,94

Pohľadávky z daňových príjmov 10 385,92 10 624,79

Pohľadávky voči zamestnancom 598,30 719,42

Pohľadávky z nedaňových 
príjmov

4 344,22 4 577,56

Finančné  účty 400 259,39 438 625,17

Z toho:

Pokladnica 1 113,27 133,16

Bankové účty 399 146,12 438 492,01

Časové rozlíšenie /NBO/ 0,00 0,00
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6. Prehľad o stave a vývoji  dlhu


Názov KS  k 31.12.2022

 

KS k 31.12.2021

Vlastné imanie a záväzky 2 051 921,98 2 141 153,85

Z toho:

Vlastné imanie 1 262 957,85 1 257 562,16

Nevysporiadaný VH 
minulých rokov

1 257 527,16 1 213 834,79 

VH za účtovné obdobie 5 430,69 43 727,37

Záväzky 556 548,17 621 083,40

Z toho:

Rezervy krátkodobé 1800,00 1800,00

Ostatné zúčt.obce a VUC 4 272,69 4 039,90

Dlhodobé  záväzky  /479/ 421 381,86 452 630,26

Záväzky zo SF 1 588,10 826,68

Krátkodobé  záväzky 16 676,02 32 385,62

Z toho:

Dodávatelia /321/ 5 319,16 13 488,29

Zamestnanci 6 619,06 10 232,47

Zúčt. S orgánmi soc. a zdrav. 
Poistenia /336/ 4 014,43 6 732,03

Daň /342/ 723,37 1 932,83

Bankové úvery a výpomoci 110 829,50 129 400,94

Dlhodobé  /461/ 91 309,50 109 880,94 

Prijaté návr.fin.výp. /273/ 19 520,00 19 520,00

Časové rozlíšenie : Výnosy 
budúcich období 232 415,96 262 508,29

Stav záväzkov k 31.12.2022
Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2022 v EUR z toho v lehote splatnosti z toho po lehote splatnosti
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Stav úverov a návratných finančných výpomocí (NFV) k 31.12.2022 


V roku 2020 bola prijatá návratná finančná výpomoc z MF SR zo štátnych finančných aktív na 
výkon  samosprávnych funkcií z dôvodu kompenzácie výpadku dane z príjmov FO v roku 2020 
v dôsledku pandémie ochorenia COVID-19 v sume 19 520,00 EUR schválená obecným 
zastupiteľstva dňa 22.10.2020 uznesením č. 20/2020 Prvá splátka v roku 2024 a posledná splátka v 
roku 2027. Dlžník môže predčasne splatiť celkovú sumu poskytnutej návratnej finančnej výpomoci 
alebo jej časť. 


Obec  Lukáčovce  na základe uznesenia  obecného  zastupiteľstva č.3/2001 zo dňa 20.6.2001 
uzatvorila  zmluvu   s Dexia Nitra  úvere ŠFRB vo výške 22 427 000 Sk. Úver bol poskytnutý  na 
výstavbu obecných nájomných bytov.  


Obec Lukáčovce   na základe uznesenia obecného zastupiteľstva  č.17/2020 zo dňa 30.6.2020  
uzatvorila zmluvu s Prima Bankou   Nitra o úvere na rekonštrukciu Materskej školy  vo výške  
130 000,00€


Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:  

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich 
úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak:

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 
% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky 
poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, 
prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky 
získané na základe osobitného predpisu. 


Druh záväzkov voči: 

- dodávateľom 5 319,16 5 319,16 0

- zamestnancom 6 619,06 6 619,06 0

- poisťovniam 4 014,43 4 014,43 0

- daňovému úradu 723,37 723,37 0

Záväzky spolu k 31.12.2022 16 676,02 16 676,02 0

Veriteľ Účel
Výška 

poskytnutého 
úveru/NFV

Ročná splátka 
istiny 


za rok 2022

Ročná splátka 
úrokov 


za rok 2022

Zostatok úveru 
(istiny) 

k 31.12.2022

Rok

splatnosti


MF SR 19 520,00 - - 19 520,00 2027

ŠFRB Výstavba 
obec.bytov

744 440,02 26 793,89 15 341,95 373 324,41 2032

Prima Banka Rekonštr. MŠ 130 000,00 18 571,44 982,20 91 309,50 2027
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a) Výpočet dlhu obce podľa § 17 ods.6 písm. a):


Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená. 


b) Výpočet dlhovej služby obce podľa § 17 ods.6 písm. b) :


Text Suma v EUR

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2021:  

- skutočné bežné príjmy obce 714 957,89

- skutočné bežné príjmy RO 0,00

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2021* 714 957,89
Celková suma dlhu obce k 31.12.2022:

- zostatok istiny z bankových úverov 91 309,50

- zostatok istiny z návratných finančných výpomocí 19 520,00

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB 373 324,41

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2022 484 153,91

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:  

- z úverov zo ŠFRB 373 324,41

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 373 324,41

Spolu upravená/znížená celková suma dlhu obce k 31.12.2022** 110 829,50

Zostatok istiny k 31.12.2022** Skutočné bežné príjmy 
k 31.12.2021*

§ 17 ods.6 písm. a)


110 829,50 714 957,89 15,50%

Text Suma v EUR

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2021:

- skutočné bežné príjmy obce 714 957,89

- skutočné bežné príjmy RO 0,00

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2021 714 957,89
Bežné príjmy obce a RO upravené o účelovo určené:

- dotácie zo ŠR 104 744,07

- dotácie VUC 750,00

Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené, o ktoré sa znižujú bežné 
príjmy k 31.12.2021 

105 494,07

Spolu upravené/znížené bežné príjmy k 31.12.2021* 609 463,82
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Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená. 


7. Obec v roku  2022 neposkytla  žiadne záruky.

8. Obec v roku  2022 nevykonávala žiadnu podnikateľskú činnosť.

9. Výsledok rozpočtového hospodárenia za rok 2022 


Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2022 
s výnimkou jednorazového predčasného splatenia: 

- 821004 (bankový úver krátkodobý - splátka istiny)

- 821005 (bankový úver dlhodobý - splátka istiny) 18 571,44

- 821007 (úver zo ŠFRB - splátka istiny) 26 793,89

- 821009 (dodávateľský úver - splátka istiny)

- 651002 (bankový úver - splátka úrokov) 982,20

- 651003 (úver zo ŠFRB a ostatné subjekty VS - splátka úrokov) 15 341,95

- 651004 (dodávateľský úver a ostatní veritelia - splátka úrokov)

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2022** 61 689,48

Suma ročných splátok vrátane 
úhrady výnosov za rok 2022**

Skutočné upravené bežné príjmy 
k 31.12.2021*

§ 17 ods.6 písm. b)

61 659,48 609 463,82 10,12%

 

Hospodárenie obce 2022 

Skutočnosť k 
31.12.2022 v Eur 

Bežné príjmy spolu 769 435,32 

z toho: bežné príjmy obce 766 833,74 

            bežné príjmy RO 2 601,58 

Bežné výdavky spolu 703 973,29 

z toho: bežné výdavky obce 502 102,43 

            bežné výdavky RO 201 870,86 

Bežný rozpočet 65 462,03 

Kapitálové príjmy spolu 3 490,00

z toho: kapitálové príjmy obce 3 490,00

            kapitálové príjmy RO 0.00 

Kapitálové výdavky spolu 71 800,98

z toho: kapitálové výdavky obce    71 800,98 
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Schodok rozpočtu v sume 2 848,95 Eur zistený podľa §10, ods. 3 písmena a), b) 
zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o 
zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa upravuje – 
zvyšuje o :

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné  výdavky 

poskytnuté v predchádzajúcom rozpočtovom roku v sume 4 272,69 Eur 
Dotácie zo ŠR: 

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v 
znení neskorších predpisov sa na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní 
prebytku rozpočtu obce podľa § 16 ods. 3 písm. a) a b) citovaného zákona, z 
tohto prebytku vylučujú nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume  4 272,69Eur 
účelovo určené na bežné a kapitálové výdavky poskytnuté v predchádzajúcom 
rozpočtovom roku a to: 

- nevyčerpané prostriedky zo ŠR     2 746,62 Eur ( dotácia – škola) 

- nevyčerpané prostriedky zo ŠR        851,50 Eur (dotácia – strava UPSVR)

- nevyčerpané prostriedky zo ŠR         674,57 Eur ( dotácia – referendum)


Výsledok rozpočtového hospodárenia  zistený podľa §10, ods. 3 písmena a), b) 
zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o 

            kapitálové výdavky RO 0.00 

Kapitálový rozpočet - 68 310,98 

Schodok  bežného a kapitálového rozpočtu -2 848,95 

Navýšenie schodku – nevyčerpaná  dotácia školstvo 2 746,62 

Navýšenie schodku –nevyčerpaná dotácia  strava UPSVR 851,50 

 Navýšenie schodku – nevyčerpaná  dotácia referendum                                       674,57

Upravený schodok bežného a kapitálového rozpočtu -7 121,64 

Príjmy z finančných operácií 0,00 

Výdavky z finančných operácií 45 365,33

Rozdiel finančných operácií -45 365,33 

PRÍJMY SPOLU 772 925,32

VÝDAVKY SPOLU 821 139,60

Hospodárenie obce -48 214,28

Navýšenie  schodku  2 746,62 

Navýšenie  schodku 851,50 

 Navýšenie  schodku 674,57

Upravené hospodárenie obce -52 486,97 
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zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších ako zdroj rezervného 
fondu obce je  - 7 121,64€


Nakoľko rozpočtové hospodárenie v roku 2022 bol schodok, obec rezervný fond 
netvorí.


Finančná analýza


Zostatok finančných prostriedkov k 31.12.2022

211.........1 113,27€

221..........398 882,12€

261.................264,00€

------------------------------

Spolu:           400 259,39€


V tom: 

Rezervný fond................337 683,13€

Sociálny fond......................1 588,10€

Fond opráv /15B/ .............11 595,38€

Fond opráv /23B/ .............14 541,23€


            Nevyčerpané dotácie..........4 272,69€

            Zábezpeky..........................21 920,84

            ---------------------------------------------

            Spolu:                               391 601,37€


Rozdiel  8 658,02€


Finančnou analýzou fin. prostriedkov sa zistilo, že z minulých období vznikol  
Nerozdelený výsledok hospodárenia minulých rokov  vo výške 8 658,02€ , ktorý sa  
presúva do rezervného fondu.


10. Tvorba a použitie fondov

 Rezervný fond 

 Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 
rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

   	            

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2022 266 577,78
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 Sociálny fond 

 Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z. z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie 
sociálneho fondu v zmysle . 

 


 

Fond prevádzky, údržby a opráv  

Obec vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 Z.z. v 
z.n.p. 

 	   	            


 	   	            


Úbytok-  0,00


Tvorba RF z HV roku 2021  – uznesenie OZ 15/2022 zo 
dňa 23.6.2022 +71 105,35

KZ k 31.12.2022 337 683,13€

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2022 826,68   

Prírastky - povinný prídel -       1,5 %                                                     1 664,90

Úbytky   - stravovanie                                                                903,48	   

KZ k 31.12.2022                                     1 588,10

Fond  opráv  15 bytov Suma v EUR 

ZS k 1.1.2022  11 766,75

Prírastky – zákonná tvorba  3 533,12

Úbytky   - použitie fondu : 3 704,49

Čistenie potrubia 287,00

Oprava čerpadla 462,00

Oprava čerpadla 80,49

Porucha kúrenia 140,00

Oprava tesnenia okien 2 335,00

Výmena spráka 400,00

KZ k 31.12.2021                                  11 595,38

Fond  opráv  23 bytov Suma v EUR 

ZS k 1.1.2022 18 398,87

Prírastky zákonná tvorba   5 250,05 

Úbytky   - použitie fondu 9 107,69

Výmena sporákov 600,00

Oprava čerpadla 462,00
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Zverejnené na úradnej tabuli: V Lukáčovciach   1.6.2023

Spracovala: Z. Gajdošová


Oprava čerpadla 80,49

Oprava čerpadla na TUV 323,00

Plynový ohrievač 2 410,20

Oprava havar. TUV 1 554,00

Oprava elektriny 180,00

Oprava tesnenia okien 3 498,00

KZ k 31.12.2021 14 541,23
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